
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

1 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

2 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 

 

 

 

PORTARIA N.º 016 – SEREM, DE 15 DE JULHO DE 2019. 

 

Divulga o valor atualizado da UFR (Unidade Fiscal de 

Rondonópolis) para o período do 2º Semestre de 2019. 

 

 

  

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE RECEITA, usando das atribuições que lhe são conferidas 

através do Art. 100, § 11º da Lei Orgânica de Rondonópolis, em conformidade com Art. 346 da Lei 

nº 1800/1990 (Código Tributário Municipal); 

  

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º A partir do mês de Julho de 2019, o valor da UFR (Unidade Fiscal de Rondonópolis), 

atualizada monetariamente de acordo com o Índice Nacional de Preços ao Consumidor – INPC, 

conforme determina o Art. 346 da Lei nº 1800/1990 (Código Tributário Municipal), corresponderá 

ao valor de R$ 3,2902. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 

Rondonópolis, 15 de Julho de 2019;  

103º da Fundação e 65º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

Erazilene Valentin Silva 

Secretário Municipal de Receita 

 

 

 

  

 

Registrada nesta Secretaria e publicada 

no DIORONDON. 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

3 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS 

MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 15/07/2019. 

 

 

 

 

 

Rondonópolis, 15 de julho de 2019. 

 

 

 

 

 

 

ELIETE CRISTINA DURAN JULIANI 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

_______________________________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

553/2019 152935 

Aparecida 

Oliveira Freitas 

Souza 

Docente 

03 dias – a partir do dia 

10/07/2019 – Licença 

Médica. 

553/2019 150177 

Maria de 

Fatima Coelho 

Lopes 

Apoio 

Instrumental 

01 dia – no dia 11/07/2019 – 

Licença Médica. 

553/2019 143073 
Luciane Nunes 

Alves De Sousa 

Assistente de 

Desenvolvimento 

Educacional 

01 dia – no dia 12/07/2019 – 

Licença Para 

Acompanhamento de 

Pessoa da Família. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

553/2019 160431 Roseny Ferreira 
Apoio 

Instrumental 

01 dia – no dia 11/07/2019 – 

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

553/2019 103896 
Valdireny Pires 

Ferreira 

Apoio 

Instrumental 

10 dias – a partir do dia 

11/07/2019 – Licença 

Médica. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

4 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

 

 

RELAÇÃO DE CONTRATO TEMPORÁRIO/JULHO/2019/SEC.MUN. DE 

EDUCAÇÃO. 

 

 

ADITIVO 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

Pessoa: 20168 - GIANNE BORGES NATES MIRANDA 

Aditivo: 00000000001/2019 Tipo: Prazo 

Termo Aditivo do Contrato nº: 00000001489/2019 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO  

Valor: 2.432,16  Dotação: 39911  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE 

Nº1489/2019 A PARTIR DE 13/07/2019. 

Vigência: 06/08/2019 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

Rondonópolis/MT, 15 de julho 2019. 

 

 

 

 

 

 

ÂNGELA MARIA DE OLIVEIRA SABATINI 

GERENTE DE DIVISÃO DE FOLHA DE PAGAMENTO 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

5 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

 

 

TERMO DE NÃO COMPARECIMENTO/DESISTÊNCIA Nº. 008/2019 DO 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 003/2019/SMGP 

 

 

 

 

Certificamos para os devidos fins que, de acordo com o Edital do Processo Seletivo Simplificado 

003/2019/SMGP publicado no Diário Oficial do Município nº. 4402 de 11 de março de 2019 da 

Secretaria Municipal de Educação, homologado em 03 de abril de 2019 publicado no Diário Oficial 

do Município nº 4.419 de 03 de fabril de 2019, os aprovados/ classificados no certame, que constam 

na tabela anexo, foram convocados e não compareceram para tomar posse da vaga no prazo 

solicitado ou assinaram declaração de desistência, e, em conformidade com o Item 9.1 do Edital 

003/2019/SMGP de 11 de maço de 2019 publicado no Diário Oficial do Município nº. 4402 de 11 

de março de 2019, bem como Art. 9º da Lei nº. 10.126 de 15 de fevereiro de 2019 publicada no 

Diário Oficial do Município nº 4389 de 18 de fevereiro de 2019, ficando a Secretaria Municipal de 

Educação autorizada a convocar o próximo candidato classificado seguindo a ordem de classificação 

do Processo Seletivo. Conforme relação abaixo: 

 

01-   PROFESSOR DE HISTÓRIA 

 

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME CPF 

11º 35436038 
ELAINE RODRIGUES DE 

SOUZA OLIVEIRA 
85915696104 

 

Por ser expressão da verdade, firmamos o presente Termo para todos os efeitos legais de direito. 

 

REGISTRADO,  

 

 

 

PUBLICADO,  

 

 

CUMPRA-SE. 

 

Rondonópolis, 16 de maio de 2019. 

 

 

 

CARLA LISETE H. BEHLING. 

GERENTE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

_______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

6 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 10/2019 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 

 

 

O Senhor JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO, Prefeito Municipal de 

Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, e especificamente nos 

termos do art. 25, caput, da Lei Federal n.º 8.666, de junho de 1993, RATIFICA O PROCESSO 
DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 10/2019, com fulcro no Parecer Jurídico n.º 

259/2019, que apreciou o processo administrativo na modalidade de Inexigibilidade de Licitação, e 

diante da situação fática, de acordo com a Lei de Licitações, manifestou a favor da contratação da 

empresa: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS, situado na Praça da 

República, nº 101 – Bairro Centro, CEP: 78.005-240, Cuiabá/MT, inscrito no CNPJ: 

34.028.316/0016-90. 
 

OBJETO: ESTIMATIVA DE GASTOS CORRESPONDENTE A PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE POSTAGENS EM GERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE RECEITA, NO MUNICIPIO DE RONDONÓPOLIS-MT, 

PELO PERÍODO DE 60 (SESSENTA) MESES. 

 

VALOR DA INEXIGIBILIDADE: R$ 1.430.000,00 (um milhão quatrocentos e 

trinta mil reais). 

 

 

 

Publique-se no átrio desta Prefeitura, no  Diário Oficial da União (DOU), Diário 

Oficial do Estado (DOE), Diário Oficial do Município – DIORONDON e no jornal de circulação 

local JORNAL GAZETA, para ciência de todos os interessados observadas as prescrições legais. 

 

 

 

Rondonópolis-MT, 10 de julho 2019. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal de Rondonópolis 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

7 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 29/2019 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

 

 

O Senhor JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO, Prefeito Municipal de 

Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, nos termos do inciso 

VIII, do art. 24, da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993. RATIFICA O PROCESSO 

DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 29/2019, com fulcro na decisão administrativa proferida 

pelo prefeito municipal José Carlos Junqueira de Araújo que autoriza a modalidade de Dispensa de 

Licitação, diante da situação fática, de acordo com a Lei de Licitações, a contratação a favor da 

empresa: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS - CODER, 

Sociedade Anônima de Economia Mista, personalidade jurídica de direito privado, instituída pela 

Lei Municipal n.º 523, de 08/07/77, com sede social na Avenida Doutor Paulino de Oliveira nº 1.411, 

Bairro Cascalinho, nesta cidade de Rondonópolis, Estado Mato Grosso, inscrita no CNPJ sob o n.º 

03.940.848/0001-99.  

 

OBJETO: PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE LIMPEZA DE LOGRADOUROS 

PUBLICOS, NOS SEGUINTES BAIRROS: CONJUNTO HABITACIONAL CIDADE DE 

DEUS, ALFREDO DE CASTRO, JARDIM DO SOL, JARDIM BELO HORIZONTE, 

NÚCLEO HABITACIONAL MARECHAL RONDON E PARQUE RESIDENCIAL 

CIDADE ALTA, NO MUNICIPIO DE RONDONÓPOLIS-MT. 

 

VALOR TOTAL DISPENSA: R$ 10.984,56 (dez mil novecentos e oitenta e quatro reais e 

cinquenta e seis centavos). 

  

 

Publique-se no átrio desta Prefeitura, no  Diário Oficial da União (DOU), Diário 

Oficial do Estado (DOE), Diário Oficial do Município – DIORONDON e no jornal de circulação 

local JORNAL GAZETA, para ciência de todos os interessados observadas as prescrições legais. 

 

             

 

                  Rondonópolis-MT, 09 de Julho 2019. 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

8 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

 

 

 

MODALIDADE: “TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2019” 

 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público a 

todos interessados, que em Licitação na Modalidade de Tomada de Preços nº 11/2019, tendo como 

objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA, PARA A 

EXECUÇÃO DO SEGUINTE SERVIÇO: “REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA 

MUNICIPAL RURAL INDÍGENA LEOSÍDIO FERMAU. NESTE MUNICÍPIO, CONFORME 

PROJETO BÁSICO ENCAMINHADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ANEXO AO 

EDITAL”, que após a análise detalhada da documentação e propostas apresentada pelas empresas 

participantes, foi considerada HABILITADA, CLASSIFICADA E VENCEDORA DESTE 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, a empresa: 

 

EFFICACE CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVIÇOs LTDA - no valor total da 

obra de R$ 743.377,27 (setecentos e quarenta e três mil, trezentos e setenta e sete reais e vinte 

e sete centavos). 

 

 

 

 

                           Rondonópolis-MT, 12 de julho de 2019. 

 

 

 

 

 

Alfredo Vinicius Amoroso 

Presidente de Comissão de Licitação  

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

9 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO Nº 32/2019 

TIPO DESTA LICITAÇÃO: “MENOR PREÇO”. 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, 

localizada à Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial para 

conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-

MT, que através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a tomada de preço em epígrafe 

às 09:00 horas do dia 01 (primeiro) de agosto de 2019, na sala de licitações da Secretaria Municipal 

de Administração, a abertura dos envelopes nº.s 01 e 02, contendo os DOCUMENTOS DE 

HABILITAÇÃO e PROPOSTA COMERCIAL, respectivamente, para aquisição do seguinte 

objeto: 

 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DO 

SEGUINTE SERVIÇO: “REFORMA E AMPLIAÇÃO DA EMR PADRE DIONISIO 

KUDUAVIZCZ, LOCALIZADO NA RODOVIA MT 130, KM 43, VIA RIO AREIA, 

CONFORME MEMORIAL DESCRITO E JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA, 

ANEXO AO EDITAL”. 

 

Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da Prefeitura 

Municipal, no endereço acima citado, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN-DRIVE, no 

horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através do 

licitacaorondonopolis@hotmail.com, ou retirar no site www.rondonopolis.mt.gov.br. 

 

 

Rondonópolis-MT, 15 de julho de 2019. 

 

 

 

 

 

 

ALFREDO VINICIUS AMOROSO 

Presidente da Comissão de Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

mailto:licitacaorondonopolis@hotmail.com
http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

10 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 09/2019 

 

 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para conhecimento 

dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT., por meio 

do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe para REGISTRO DE PREÇOS 

PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PLAYGROUNDS DESTINADOS A 

ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E 

LAZER, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO 

EDITAL E SEUS ANEXOS. Os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no 

endereço eletrônico www.rondonopolis.mt.gov.br, menu: Empresa opção: Licitações, bem como 

no sítio: http://bll.org.br/, ou no endereço: Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, 

Rondonópolis-MT, CEP: 78.740-022, Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT, Secretaria de 

Administração, Departamento de Compras, horário das 12h00 às 18h00, telefone para contato (66) 

3411-5741, Abertura das Propostas: 30/07/2019 às 09h30 (horário de Brasília) em sessão 

pública no endereço eletrônico: http://bll.org.br/, nos termos do Edital e seus anexos. Portanto, as 

propostas serão recebidas e processadas exclusivamente por meio eletrônico. 

 

 

Rondonópolis-MT., 15 de julho de 2019. 

 

 

 

 

 

 

 

José Eduardo de Souza Siqueira 
Pregoeiro 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/
http://www.bllcompras.org.br/
http://www.bllcompras.org.br/


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

11 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 11/2019 

 

 

 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para conhecimento 

dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT., por meio 

do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe para REGISTRO DE PREÇOS 

PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER ÀS 

NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO, CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS 

ANEXOS. Os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico 

www.rondonopolis.mt.gov.br, menu: Empresa opção: Licitações, bem como no sítio: 

http://bll.org.br/, ou no endereço: Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, 

Rondonópolis-MT, CEP: 78.740-022, Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT, Secretaria de 

Administração, Departamento de Compras, horário das 12h00 às 18h00, telefone para contato (66) 

3411-5741, Abertura das Propostas: 31/07/2019 às 09h30 (horário de Brasília) em sessão 

pública no endereço eletrônico: http://bll.org.br/, nos termos do Edital e seus anexos. Portanto, as 

propostas serão recebidas e processadas exclusivamente por meio eletrônico. 

 

 

 

Rondonópolis-MT., 15 de julho de 2019. 

 

 

 

 

 

 

 

 

José Eduardo de Souza Siqueira 
Pregoeiro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/
http://www.bllcompras.org.br/
http://www.bllcompras.org.br/


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

12 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 10/2019 

 

 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público 

a todos interessados, em licitação na modalidade supracitada, realizada no dia 23/05/2019 às 08:30 

horas na Sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração desta Prefeitura, tendo como 

objeto: “Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para instalação, 

manutenção preventiva e corretiva em equipamentos condicionadores de ar de diversas marcas e 

modelos com fornecimento de peças e acessórios, originais, genuínos ou similares que atendam 

às recomendações dos fabricantes, de forma contínua e fracionada, em atendimento à demanda 

dos órgãos sediados no Paço Municipal e outras Secretarias, conforme condições, quantidades e 

exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos.”. Que após a análise detalhada das propostas 

apresentadas pelas empresas participantes, foram consideradas Classificadas e Vencedoras do 

presente certame as seguintes empresas:  

 

 

 

Rondonópolis-MT, 15 de julho de 2019. 

 

 

 

 

 

                       JOSÉ EDUARDO DE SOUZA SIQUEIRA 

                            Pregoeiro            

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

Lote Licitante Vencedor Valor por Lote 

R$ 

01 CLIMATEC CLIMATIZAÇÃO E REFRIGERAÇÃO EIRELI 199.824,33 

02 CLIMATEC CLIMATIZAÇÃO E REFRIGERAÇÃO EIRELI 179.943,64 

03 MICHELE CAROLINA RODRIGUES DE CASTRO SILVA 66.936,00 

04 MICHELE CAROLINA RODRIGUES DE CASTRO SILVA 70.198,00 

                            Total Licitado    R$ 516.901,97  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

13 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 19/2019 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público 

a todos interessados, em licitação na modalidade supracitada, realizada no dia 10/06/2019 às 08:30 

horas na Sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração desta Prefeitura, tendo como 

objeto: “Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios em geral, 

para atender as necessidades das Secretarias solicitantes, conforme especificações e 

quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos.” Que após a análise detalhada das propostas 

apresentadas pelas empresas participantes, foram consideradas Classificadas e Vencedoras do 

presente certame as seguintes empresas:  

 

 

Lote Licitante Vencedor Valor por Lote 

R$ 

01 NUTRICENTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 

NUTRICIONAIS E HOSPITALARES LTDA 

115.398,75 

02 NUTRICENTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 

NUTRICIONAIS E HOSPITALARES LTDA 

38.466,25 

03 V L HONÓRIO DA SILVA-ME 397.994,50 

04 V L HONÓRIO DA SILVA-ME 132.659,50 

05 V L HONÓRIO DA SILVA-ME 69.994,66 

06 V L HONÓRIO DA SILVA 23.327,30 

07 WALMIR ALVES AGUIAR 6.440,00 

08 WALMIR ALVES AGUIAR 2.141,25 

09 MARIA ELVINA MATOS LIBARDONI 38.902,50 

10 MARIA ELVINA MATOS LIBARDONI 12.967,50 

11 V L HONÓRIO DA SILVA-ME 116.760,00 

12 V L HONÓRIO DA SILVA-ME 38.920,00 

13 V L HONÓRIO DA SILVA-ME 84.487,50 

14 V L HONÓRIO DA SILVA-ME 28.162,50 

15 PADARIA PÃO DOCE PÃO EIRELI 55.477,50 

16 PADARIA PÃO DOCE PÃO EIRELI 18.492,50 

17 PADARIA PÃO DOCE PÃO EIRELI 105.491,25 

18 PADARIA PÃO DOCE PÃO EIRELI 35.163,75 

19 PADARIA PÃO DOCE PÃO EIRELI 46.998,75 

20 PADARIA PÃO DOCE PÃO EIRELI 15.666,25 

21 V L HONÓRIO DA SILVA-ME 30.997,50 

22 V L HONÓRIO DA SILVA-ME 10.332,50 

23 V L HONÓRIO DA SILVA-ME 166.499,87 

24 V L HONÓRIO DA SILVA-ME 55.475,13 

25 V L HONÓRIO DA SILVA-ME 795.990,80 

26 V L HONÓRIO DA SILVA-ME 265.301,35 

27 WALMIR ALVES AGUIAR 125.348,62 

28 WALMIR ALVES AGUIAR 41.711,82 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

14 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

Rondonópolis-MT, 15 de julho de 2019. 

 

 

 

 

 

                         _________________________ 

                          José Edilson Gonçalves               

                            Pregoeiro     
 

 

 

______________________________________________________________________________ 

29 V L HONÓRIO DA SILVA-ME 131.835,27 

30 V L HONÓRIO DA SILVA-ME 43.942,38 

31 J. SODRÉ DOS SANTOS SILVA 22.950,00 

32 J. SODRÉ DOS SANTOS SILVA 7.650,00 

33 WALMIR ALVES AGUIAR 587.899,93 

34 WALMIR ALVES AGUIAR 195.930,87 

35 NUTRITIVA DISTRIBUIDORA DE 

HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA 

729.900,00 

36 NUTRITIVA DISTRIBUIDORA DE 

HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA 

243.257,41 

37 WALMIR ALVES AGUIAR 189.994,14 

38 WALMIR ALVES AGUIAR 63.320,09 

39 COMPREAKI COM. VAREJ. DE ALIMENTOS EIRELI-ME 149.826,60 

40 COMPREAKI COM. VAREJ. DE ALIMENTOS EIRELI-ME 49.942,20 

41 WALMIR ALVES AGUIAR 773.485,37 

42 WALMIR ALVES AGUIAR 257.828,46 

43 WALMIR ALVES AGUIAR 1.302.283,48 

44 WALMIR ALVES AGUIAR 433.997,27 

45 WALMIR ALVES AGUIAR 258.011,17 

46 WALMIR ALVES AGUIAR 85.977,38 

47 WALMIR ALVES AGUIAR 55.499,86 

48 WALMIR ALVES AGUIAR 18.495,58 

49 J. SODRÉ DOS SANTOS SILVA 698.834,45 

50 J. SODRÉ DOS SANTOS SILVA 232.927,30 

51 COMPREAKI COM. VAREJ. DE ALIMENTOS EIRELI-ME 144.664,95 

52 COMPREAKI COM. VAREJ. DE ALIMENTOS EIRELI-ME 48.211,00 

53 J. SODRÉ DOS SANTOS SILVA 425.000,00 

54 J. SODRÉ DOS SANTOS SILVA 141.631,48 

55 J. SODRÉ DOS SANTOS SILVA 214.999,96 

56 J. SODRÉ DOS SANTOS SILVA 71.591,36 

57 J. SODRÉ DOS SANTOS SILVA MÁXIMO-ME 190.199,99 

58 J. SODRÉ DOS SANTOS SILVA MÁXIMO-ME 63.382,43 

59 COMPREAKI COM. VAREJ. DE ALIMENTOS EIRELI-ME 583.499,61 

60 COMPREAKI COM. VAREJ. DE ALIMENTOS EIRELI-ME 194.407,82 

  

TOTAL LICITADO     

 

R$ 

11.486.947,61  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

15 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 32/2019 

 

 

 

 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para conhecimento 

dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT., por meio 

do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 08h30min do dia 01 de 

Agosto de 2019, na sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração - Prefeitura, 

localizada à Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, procedendo a abertura dos 

envelopes n.ºs 01 e 02, contendo: proposta comercial e documentos de habilitação, respectivamente, 

para o seguinte “Registro de Preços para futura e eventual aquisição de compressas de gaze e 

ataduras destinadas a suprir as necessidades da Secretaria de Saúde junto aos usuários da Rede 

Municipal de Saúde, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no edital e seus 

anexos”. Os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico 

www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, ou no endereço acima citado, horário das 

12h00min às 18h00min horas, telefone para contato (66) 3411-5741, Departamento de 

Compras/Licitação. 

 

 

 

 

Rondonópolis-MT., 15 de Julho de 2019. 

 

 

 

 

 

 

 

Filipe Santos Ciriaco  

Pregoeiro 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

16 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 58-2019  

PP 19-2019 - COMPREAKI COM. VAREJ. DE ALIMENTOS EIRELI 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

17 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

18 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

19 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

20 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

21 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

22 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

23 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

24 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

25 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

26 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

27 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

28 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

29 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 59/2019 

PP 19-2019 - NUTRITTIVA DISTRIBUIDORA DE HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

30 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

31 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

32 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

33 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

34 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

35 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

36 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

37 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

38 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

39 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

40 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 51/2019 

PP 19-2019 - J. SODRÉ DOS SANTOS SILVA 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

41 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

42 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

43 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

44 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

45 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

46 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

47 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

48 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

49 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

50 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

51 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

52 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

53 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

54 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

55 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

56 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

57 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

58 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

59 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

60 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

61 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

62 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

63 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

64 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 
 

 

 

_______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

65 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 52/2019  

PP 19-2019 – NUTRICENTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E 

HOSPITALARES LTDA - ME 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

66 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

67 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

68 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

69 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 
 

 

______________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

70 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 53/2019  

PP 19-2019 - WALMIR ALVES AGUIAR - ME 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

71 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

72 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

73 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

74 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

75 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

76 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

77 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

78 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

79 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

80 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

81 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

82 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

83 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

84 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

85 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

86 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

87 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

88 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

89 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

90 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

91 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

92 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

93 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

94 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 
 

_____________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

95 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 54-2019  

PP 19-2019 - J. SODRE SANTOS SILVA MAXIMO - ME 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

96 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

97 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

98 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

99 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

100 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

101 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

102 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

103 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 
 

 

_______________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

104 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 55-2019  

PP 19-2019 - MARIA ELVINA MATOS LIBARDONI - ME 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

105 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

106 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

107 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 
 

 

 

_______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

108 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 56-2019  

PP 19-2019 - V L HONORIO DA SILVA 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

109 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

110 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

111 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

112 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

113 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

114 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

115 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

116 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

117 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

118 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

119 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

120 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 
 

 

 

_______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

121 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 57-2019  

PP – 19- PADARIA PAO DOCE PAO EIRELI 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

122 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

123 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

124 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

125 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 
 

 

 

_____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

126 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

DECLARAÇÃO HOMOLOGADA DO RGF - 1º QUADRIMESTRE 2019 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

127 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

128 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

129 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

130 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

131 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

132 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

133 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

134 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

135 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

136 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

137 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

138 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

139 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

RECIBO HOMOLOGADO RGF - 1º QUADRIMESTRE 2019 

 

___________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

140 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 

 

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS (SANEAR) 

 

 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO N.º 06/2019 

 

 

 

 

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS, Estado 

de Mato Grosso, Autarquia Municipal, localizada a Av. José de Alencar esquina com a Rua Rio 

Branco, Bairro Monte Líbano, torna público, através de sua Comissão Permanente de Licitação, que 

em virtude da necessidade de readequações no edital e Termo de Referência, adiará a licitação em 

epígrafe para as 8:00 horas, horário de Mato Grosso, do dia 01 de agosto do ano de 2019, na sala 

de licitações do SANEAR, respectivamente, para a execução do seguinte objeto: 

“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE TAMPAS PARA  POÇOS DAS ESTAÇÕES 

ELEVATÓRIAS DE ESGOTO (EEE) NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS – MT, NA 

FORMA DE EXECUÇÃO INDIRETA, SOB REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO 

GLOBAL, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE EDITAL E 

SEUS ANEXOS.” O novo edital poderá ser solicitado através do e-mail licitacao@sanearmt.com.br 

a partir do dia 17 de julho de 2018. 

 

 

Maiores informações serão prestadas pelo telefone (66) 3410-0423. 

 

 

 

Rondonópolis - MT, 15 de julho de 2019 

 

                                              

 

 

Marcos Brumatti 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

mailto:licitacao@sanearmt.com.br


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

141 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS (SANEAR) 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N.º 07/2019 

 

 

 

 

 

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS, Estado 

de Mato Grosso, Autarquia Municipal, localizada a Rua Jose de Alencar esquina com a Rua Rio 

Branco, torna público, através de sua Comissão Permanente de Licitação, que realizará às 08h:00mn 

horas do dia 31 de julho do ano de 2019, a licitação referente ao objeto: “CONTRATAÇÃO DE 

LABORATÓRIO ESPECIALIZADO PARA REALIZAÇÃO DE ANÁLISES DA 

QUALIDADE DA ÁGUA PARA ABASTECIMENTO PÚBLICO NO MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS-MT, NA FORMA DE EXECUÇÃO INDIRETA, SOB REGIME DE 

EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES 

CONSTANTES NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS”. Os interessados poderão solicitar o edital 

a partir do dia 17/07/2019 através do e-mail: licitacao@sanearmt.com.br ou retirar cópia, mediante 

apresentação de PEN DRIVE, no horário das 13h30min às 16h30min, na sede do SANEAR. Maiores 

informações serão prestadas pela Comissão Permanente de Licitação pelo telefone (66) 3410-0441.  

 

 

Rondonópolis - MT, 15 de julho de 2019. 

  

                                              

 

 

 

 

 

 

MARCOS BRUMATTI 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 

mailto:licitacao@sanearmt.com.br


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

142 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS (SANEAR) 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N.º 08/2019 

 

 

 

 

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS, Estado 

de Mato Grosso, Autarquia Municipal, localizada a Rua Jose de Alencar esquina com a Rua Rio 

Branco, torna público, através de sua Comissão Permanente de Licitação, que realizará às 08h:00mn 

horas do dia 07 de agosto do ano de 2019, a licitação referente ao objeto: “CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 

IMPLANTAÇÃO DE REDES ADUTORAS E CONSTRUÇÃO DO DESARENADOR NO 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS – MT, COM RECURSOS DO PAC 2 – CONTRATO 

0350.807-48, NA FORMA DE EXECUÇÃO INDIRETA, SOB REGIME DE EMPREITADA 

POR PREÇO GLOBAL, VINCULADO AOS PREÇOS UNITÁRIOS, DE ACORDO COM 

AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS”. Os 

interessados poderão solicitar o edital a partir do dia 22/07/2019 através do e-mail: 

licitacao@sanearmt.com.br ou retirar cópia, mediante apresentação de PEN DRIVE, no horário das 

13h30min às 16h30min, na sede do SANEAR. Maiores informações serão prestadas pela Comissão 

Permanente de Licitação pelo telefone (66) 3410-0441.  

 

 

 

 

Rondonópolis - MT, 16 de julho de 2019. 

  

                                              

 

 

 

 

MARCOS BRUMATTI 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

mailto:licitacao@sanearmt.com.br


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.489, de 15 de julho de 2019, segunda-feira. 

 
 

143 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS (SANEAR) 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2019 

REGISTRO PREÇO 

TIPO DESTA LICITAÇÃO – MENOR PREÇO POR LOTE 

 

 

 

 

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE 

RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, Autarquia Municipal, localizado à Av. José de Alencar, 

nº411, Monte Líbano, torna público para conhecimento dos interessados que por ordem da Ilma. Sra. 

Diretora Geral, através da Pregoeira e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 08:00 

horas do dia 31 (trinta e um) de julho de 2019, na sala de Licitações do SANEAR, a abertura dos 

envelopes n.ºs 01 e 02, contendo: PROPOSTA COMERCIAL e DOCUMENTOS DE 

HABILITAÇÃO, respectivamente, para a execução do seguinte objeto: 

 

“REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS 

QUÍMICOS UTILIZADOS NO TRATAMENTO DE ÁGUA, COM RECURSO PRÓPRIO.” 

  

Informações nos telefones: (66) 3410-0425/0467 e solicitação do edital e anexo nos 

e-mails: controladoria@sanearmt.com.br /  compras@sanearmt.com.br. 

 

  

 

 

Rondonópolis-MT 15 de julho de 2019. 

 

 

 

 

   ________________________________________ 

            Mariley Barros Soares 

                                                                    Pregoeira 

 

 

 

 

 

 

EM BRANCO 

mailto:controladoria@sanearmt.com.br
mailto:compras@sanearmt.com.br

		2019-07-16T13:59:23-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




